
  

xD 
GARanNTla DE DePosITOS 

Oficio. AGD-UIO-SG-2008-1491 

Quito. D.M. 30 de Septiembre de 2008 
- Qro rs ci 

Aa e ! 
; 3 OO 

Señor o sn 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS | ¿4 0En, 2008 , | 
En su despacho.- dau! ad qu oo! 

Registro de Sociedades 

   
  

De mi consideración: 

Cúmpleme notificar a usted. y para los fines legales consiguientes, en copias 

certificadas las Resoluciones Nos. AGD-UIO-GG-2008-065 y AGD-GG-2008-066, de 

fecha 29 de Septiembre de 2008. dictada por el señor Dr. Carlos Bravo Macías, Gerente 

General de la Agencia de Garantía de Depósitos (AGD). 

Atentamente. 

  

Dr. Wilson Guevara Pazmiño 
SECRETARIO GENERAL (E) , 

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

| Neóembo OA Exp. 5915 Y 

e da que edon acutando es sn Len Same Uam da 

hasenda Agcotamabo que ceden A Y e Ag.ckama SA. 

- Aiganto 0 encado Yo: da Ing, Sanda Joe lo da A6y . 

7 Sado ua de ein ear coda pe o execan [Aesdiianes) 

Lolas estos dom edos en Va A “dada     

     
AA. 

Portugal y Av. República de El Salvagef, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador 

  
 



xD 
AGENCIA DE (GARANTIA DE DEPOSITOS 

    

    

     
RESOLUCION Nro. AGD-GG-2008- (66 

CARLOS BRAVO MACÍAS 
GERENTE GENERAL DE LA 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

CONSIDERANDO: 

Que, la Agencia de Garantía de Depósitos (AGD), fue creada mediante ley No.98-17 
promulgada en el Registro Oficial No. 78 de 1 de diciembre de 1998, reformada por las 

Leyes Nos. 2002-60 y 2007-81 promulgadas en los suplementos de los Registros 
Oficiales Nos. 503 y 135, de 28 de enero de 2002 y 26 de julio de 2007 
respectivamente; 

Que, dentro de la resolución administrativa de incautación No. AGD-UIO-GG-R-2006- 
057 relativa al Banco de Prestamos S.A., expedida en octubre 12 de 2006; y, la 

resolución No. AGD-UIO-GG-2007-044-A de 29 de noviembre de 2007, que actualizó 
el contenido de la primera, debe constar otra compañía que se halla inmersa dentro de lo 

que estipula el artículo 29 reformado de la ley de Reordenamiento en Materia 
Económica en el Área Tributario Financiera; y, 

En ejercicio de las facultades legales, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Incorporar en la parte que corresponda de las antes citadas 
resoluciones de incautación, a la siguiente compañía: 

e HACIENDA AGROTAMBO S.A. 

      
   

Dada en Quito, Distrito Metropolitano, alos £$ de septiembre de 2008. 

hr Car B Mae 

GER , s 
AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPOSITOS (AGD) 

  

CERTIFICO: Que la presente resolución fue expedida por el señor Gerente General de 
la Agencia de Garantía de Depósitos, Dr. Carlos Bravo Macías, hoy, 29 de septiembre 
de 2008. 

Dr> Wilson Guevara Pazmiño Ce za yv “. . 4 y eu. 

yA SECREFARIO GENERAL (E) -<ENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITO: 
e AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS (AGD) 

SET. 2008 30 SET A 

    

Portugal y Av. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador 

 



Moreno Gallardo David Francisco 

De: Sandra Yela [syela(Magd.gov.ec] 

Enviado el: Martes, 31 de Marzo de 2009 15:41 

Para: Moreno Gallardo David Francisco 

Asunto: RE: INCAUTACIONES 

Estimado David: 

Según lo hablado con el Dr. Ramón con respecto a su pregunta, las demás empresas quedan subsanadas. 
Y con respecto a la resolución AGD-UIO-GG-2008-66, es la incautación de un bien que pertenece al la 
empresa AGROTAMBO S.A., que se llama Hacienda Agrotambo 

Atentamente, 

Sandra Yela L. 
Asistente Dpto Jurídico 

De: Moreno Gallardo David Francisco [mailto:davidm(Wq.supercias.gov.ec] 

Enviado el: 2009-03-31 12:08 

Para: Sandra Yela 

Asunto: INCAUTACIONES 

Sandrita, por favor ayúdeme, la resolución 032 de 25 de marzo del 2009, emitida por la AGD dispone levantar 
la incautación y prohibición de enajenar de los paquetes accionarios de varias compañías, y en esa misma 
resolución también consta que el GRUPO TV CABLE ha procedido a la entrega física del título de acción, a 
nombre de la AGD por 3.548 acciones en el capital social de la empresa SERVICIOS DE TELEVISION POR 
CABLE Y TELECOMUNICACIONES STCT S.A., todo esto Sandrita, lo entiendo y se lo que debo hacer en 
nuestro sistema magnético. 

Ahora bien, todas las demás compañías quedarían subsanadas, ya que el Grupo Tv Cable a entregado 
dichas acciones a la AGD, mi pregunta es: 

Los paquetes accionarios de las demás empresas vinculadas con el Grupo Tv Cable, quedan subsanados? 
Sabiendo que en ahí constan personas naturales y jurídicas como Roberto Isaías Dassum, Proempres 
Panamá, etc. 

Le remito el listado de accionistas de las compañías a las que hago referencia para que me ayude 
diciéndome si quedan incautadas o no las acciones. 

EXPEDIENTE: 46244 USUARIO: davidm 

NOMBRE: —TEVECABLES. A. 

DATOS DE LOS SOCIOS / ACCIONISTAS 

CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑÍA (USD $): 240.000,0000 

TS E 
INVERSIÓN | CAPITAL         DANI Ii MED dd     NO 

1 0990581827001 CABLEVISION SA ECUADOR NACIONAL 36.000,0000 

2 0100298421 ELJURI ANTON JORGE EDUARDO ECUADOR NACIONAL 0,8400 

3 0900367509 ISAJAS DASSUM ROBERTO ABDON ECUADOR NACIONAL 0,8400 Si 

4 1790832910001 TELESAT S.A. ECUADOR NACIONAL — 101.998,3200 

5 1790781224001 TV. MAX S.A. TIVIMAXSA ECUADOR NACIONAL — 101.999,1600 

6 1100008877 VIVANCO RIOFRIO FRANCISCO ECUADOR NACIONAL 0,8400 

TOTAL (USD $): 240.000,0000 

01/04/2009



EXPEDIENTE: 43739 USUARIO: davidm 

NOMBRE: EMPRESA DE TELEVISION SATELCOM SA 

DATOS DE LOS SOCIOS / ACCIONISTAS 

CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑÍA (USD $): 724.000,0000 

A ar ZO A DrR JU 

EXT. 

   
          TAS 

  

1 705564 AQUA SERENA CORPORATION PANAMA DIRECTA 72.400,0000 

EXT. 2 780009 ARCH TRADING CORP INGLATERRA DIRÉCTA 39.820,0000 SI 

3 0990153795001 PROEMPRES PROMOCIONES EMPRESARIALES SA ECUADOR NACIONAL — 235.300,0000 si 
EXT. 4 7200000123 SANTA DANIELA S A PANAMA Resipente  14.480,0000 

5 1790832910001 TELESAT S.A. ECUADOR NACIONAL  181.000,0000 
6 1790781224001 TV. MAXS.A. TIVIMAXSA ECUADOR NACIONAL  181.000,0000 

TOTAL (USD $): 724.000,0000 

EXPEDIENTE: 53089 USUARIO: davidm 

NOMBRE: — SERVICIOS AGREGADOS Y DE TELECOMUNICACIONES NETWORK SATNET S.A. 

DATOS DE LOS SOCIOS / ACCIONISTAS 

CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑÍA (USD $):  80.000,0000 

       IDENTIFICACIÓN 

  

on 

  

NOMBRE NEU IANDIEAO ARE CAPITAL -JINC 

EXT. 1 CLF-PEN-0058 EMPRONORTE OVERSEAS INC PANAMA DIRECTA 16.000,0000 

EXT. 
2 74003 PROEMPRES PANAMA S A PANAMA DIRECTA 28.000,0000 SI 

PROMOCIONES E INVERSIONES SUDAMERICANAS S.A. EXT. 3 615106 PEISA PANAMA DIRECTA 4.000,0000 SI 

4 1791221745001 TELEFONIA CELULAR TELECEL S.A. ECUADOR NACIONAL  28.000,0000 

5 1100008877 VIVANCO RIOFRIO FRANCISCO ECUADOR NACIONAL 4.000,0000 

TOTAL (USD $): 80.000,0000 

EXPEDIENTE: 68724 USUARIO: davidm 

NOMBRE:  SURAMERICANA DE TELECOMUNICACIONES S.A. (SURATEL) 

DATOS DE LOS SOCIOS / ACCIONISTAS 

CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑÍA (USD $): 66,400,000 
! ATTE CIÓN a RSE TIPO lo A No [mentir ÓN NOMS NACIONALIDAD aversión] CAPITAL: [INCAUTADO 

1 0990153795001 PROEMPRES PROMOCIONES EMPRESARIALES SA ECUADOR NACIONAL  66.399,9600 SI 

2 1791847652001 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES SETEL S.A ECUADOR NACIONAL 0,0400 

TOTAL (USD $): 66.400,0000 

  

       

EXPEDIENTE: 93431 USUARIO: davidm 

NOMBRE: — SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES SETEL S.A 

DATOS DE LOS SOCIOS / ACCIONISTAS 

CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑÍA (USD $):  3.000,0000 

01/04/2009



INCAUTADO      AGO NOMBRE NEO EE ESA 

1 0990828237001 EMPRESA DE TELEVISION SATELCOM SA ECUADOR NACIONAL 1.200,0000 
SERVICIOS AGREGADOS Y DE TELECOMUNICACIONES 2 ATOMIC E WORSATNET O ECUADOR NACIONAL 300,0000 Si 

3 0991267263001 AS DE TELECOMUNICACIONES S.A. ECUADOR NACIONAL 300,0000 

4 1790896269001 TEVECABLES. A. ECUADOR NACIONAL 1.200,0000 Si 

TOTAL (USD $):  3.000,0000 

EXPEDIENTE: 70058 USUARIO: davidm 

NOMBRE: —POLDERS.A. 

DATOS DE LOS SOCIOS / ACCIONISTAS 

CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑÍA (USD $): 800,0000 

Oia AENA 

SERVICIOS AGREGADOS Y DE TELECOMUNICACIONES 1 1791299116001 NETWORK SATNET S ECUADOR NACIONAL 799,0000 SI 

   IN 

  

INCAUTADO    NACIONALIDAD       

2 1791847652001 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES SETEL S.A ECUADOR NACIONAL 1,0000 

TOTAL (USD $):  800,0000 

EXPEDIENTE: 45958 USUARIO: davidm 

NOMBRE: —TELESATS.A. 

DATOS DE LOS SOCIOS / ACCIONISTAS 

CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑÍA (USD $):  32.640,0000 

' A PPO- lo Oi NACIONALIDAD] versión] CAPITAL AAN NE ANO eta 0)                   

í 0990767114001 BRUESA ECUADOR NACIONAL  19.192,1600 

EXT. 
2 1707045850 KAMRANPOUR MANSURI SIAMAK SOHAIL IRAN RESIDENTE 13.447,8400 

TOTAL (USD $): 32.640,0000 

EXPEDIENTE: 43374 USUARIO: davidm 

NOMBRE: — EMPRESA DE TELEVISION COSMOVISION SA 

DATOS DE LOS SOCIOS / ACCIONISTAS 

CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑÍA (USD $):  80.000,0000 

IIA ION REDT SD) ERCHÓ EN Ta 

1 0990828237001 EMPRESA DE TELEVISION SATELCOM SA ECUADOR NACIONAL  79.999,9600 

2 1791847652001 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES SETEL S.A ECUADOR NACIONAL 0,0400 

TOTAL (USD $): 80.000,0000 

      ION NIT SDE       

COMO UD PUEDE VER HAY VARIAS PERSONAS NATURALES Y/O JURIDICAS QUE ESTAN 
INCAUTADAS. 

Saludos 

DAVID MORENO GALLARDO 

01/04/2009


